Tirang, me 22 /0% /2024

STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQKRISJ
[ Shoqérisé tergtare “Anderon” Shpk

Mbéshtetur né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, né Ligjin Nr 9981 daté 14.04.2008 « Pér
Shoqeérité Tregétare”, Ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2008 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”
t& ndryshuar, dhe formalitetet q& duhen resektuar nga Shoqgrité tregtare, me vullnetin tim t& lir,
t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-themelimi dhe statuti t& shoqérisé

Ortaku i Vetém, Klodjan Bardhoci, me numér personal JO11190510, dtl.19.11.1990, lindur n&
Kuk@s, banues né Tirang, Rruga “Agron Jano” Godina Nr.7, shtetas shqiptar, madhor, me zotési
Jjuridike dhe pér t& vepruar,

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit.

Sot me daté 2—_2-/ (%2024 ung, themeluesi Klodjan Bardhoci, i biri i Muharrem,
lindur me 19.11.1990, né Kukes, dhe banues né& Tirane , i pajisur me nr. ID
JOI1190510, kam krijuar njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin Anderon
Shpk.

Selia e shoqérisé
NENI 2:

Selia e shoqérisé tregtare private “Anderon” Shpk. do té jeté né adresén: Rruga “Abdyl
Frashéri” Godina 11, hyrja 1, Njésia administrative nr.5, Tirané

Shoqggéria mund t&€ ndryshojé seling e saj, mund t& hapé zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filial si
Brenda ashtu dhe jasht& Republikés sé Shqipérisg, vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakéve.

Objekti I veprimtarisé
NENI 3:

Shogqéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj né fushat:




Bare, Restorante, shérbime kateringu, shérbime t& hoteleri-turizmit, tregtim t& produkteve
farmaceutike, tregtim dhe shitje me shumicé dhe pakicg i produkteve ushqimore, pajisjeve
industriale, elektrike, telefonike, kanceleri etj. Makina me qera, transport me automjete dhe me
shofere, aktivitete publikimi, reklamimi, shitje, blerje online etj. Hartim dhe zbatim t& projekteve
né fushén e investimeve, t& industrisé, turizmit, infrastrukturés, telekomunikacionit, e nergjitikés,
mjedisit, bujqésisé, shéndetsisg, arsimit, sportit etj.

Shoqéria mund € kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtéshme dhe t&
pluajtéshme, opercione financiare , industriale, g& do t& vlerésohen t& nevojshme apo t& dobishme
pér realizimin e objektit t& shoqérisg, si dhe t& blejé pjesmarrje né kapitalin themeltar t& shogérive
t€ tjera q& kané objekt t& nj&jté.

Shoqéria mund t€ kryejé ¢farédo veprimtarie tjetér q& lejohet nga legjislacioni né fugqi né
Republekén e Shqipérisé.

Kohézgjatja e Shoqérisé
NENTI 4:

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté me njg afat t& pakufizuar, Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé
dhe pér ¢fare do lloj shkaku.

Kapitali I Shoqérisé
NENI 5:
5.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqérisé &sht& 100,000 ( njéqindmijg) leks.

5.2 Ortaku themelues Klodjan Bardhoci, zotéron 1 kuoté me vleré t& &rgjithshme 100,000 (
njéqindmijé) leké, q& pérbén 100% t& kapitalit themeltar.

5.3 Kapitali themeltar do t€ depozitohetng nj& Banké né Shqipéri me nj& llogari t& hapur né emér
t€ shoqérisé né formim e sipér ose né arkén e shoqérisé.

5.4 Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet ose t& pakésohet ( por jo nén vlerén e kapitalit
themeltar fillestar)

Drejtimi I Shoqérisé
NENI 6:

Shoggéria do t€ drejtohet nga administrator i saj dhe pérfagésuesi ligjor i saj. Ai &shté pérfagésuesi
i Shoqérisé né mardhéniet me t& tretét dhe ka kompetenca t& plota né drejtimin e saj.

Asambleja e pérgjithshme eméron administratorin e shoqérisé. Afati i emérimit &shté 5 (pesé) viet
me & drejté ripértéritje. Emerimi i adminstratorit krijon efekte pas regjistrimit né Qendrén




Kombétare t& Bisnesit. Administrator i parg i shoqgrisé deri né emérimin e tij nga mbledhja e paré
¢ Asamblesé s& pérgjithshme &shté Klodjan Bardhoci, lindur me 19.11.1990, i pajisur me nr.
personal JO11190510.

Cdo kontraté do t€ kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfaqésues i pajisur me prokuré té
posacme.Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

Kryen té gjitha veprimet e administrimit t& shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare t& vendosura
nga Asambleja e Pérgjithshme.

b) Vepron me t€ tretét né emér dhe pér llogari t& shogérisé Brenda kompetencave t&
parashikuara né statut apo dhe né ligjin “ Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”.

c) Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve t& shoqérisé.

d) Jep urdhéra dhe udhézime punémarréve dhe vendos sanksione ndaj tyre, n& pérputhje me

kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme t& shoqgérisé.

e) Drejton dhe organizon punén né ményré t& tillg q& t& sigurojé suksesin e shoqérisé né
veprimtariné e saj ekonomiko-financiare.

i) T& raportoj& para asamblesé s& pérgjithshme sa heré q& asambleja e kérkon si dhe né rastet
kur &sht€ i nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t& posagme me rendesi t& vegant& pér veprimtaring e shoqérisé.

2) TE zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme.

h) Ti paragesé né ményré t& rregullt dhe né kohg t& pérshtatshme Asamblesé Pérgjithshm,
raportin e administrimit , inventarit, bilancin dhe llogarité vjetore si dhe pérgjigjet pér to.

i) T& ushtrojé t& drejtat dhe detyrime t& parashikuara nga ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
shoqérité tregtare”.

1) Administratori &sht€ pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t& ligjit dhe
statutit dhe pér faje t€ kryera gjaté administrimit sipas parashikimit t& ligjit Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera né fuqi.

Mandati i Administratorit pérfundon:

a) me mbarimin e afatit.

b) me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme.

c) kur veté Administratori jep doréhegjen vullnetarisht.osacme.
NENI 7:
Té ardhurat neto t& shoqgrisé i takojné ortakéve t& shoqérisé.
NENI 8 :

Konfliktet ¢ mund t& lindin do t& zgjidhen ng zbatim t& legjislacionit Shqiptar n& Gjykatén e
Rrethit Gyqésor t€ Juridiksionit t&€ Pérgjithshém Tirang.




NENI 9 :
Shoqéria do t€ ket& vulén e saj me madhési t& zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.
NENI 10 :

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave t& statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fuqi dhe veganérisht t& ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 “ Pér Krijimin e
Shogqérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave qé
zbatohen pér biznesin q& kryen kjo shogéri.

Céshtjet q& nuk trajtohen né kété Akt themelimi, rregullohen né& Statutin e shogérisé si dhe né
legjislacionin pérkatés Shqiptar.

NENI 11 :

Akt i themelimit u pérpilua né 5 kopje, pér t’ju shpéndaré organeve kompetente dhe njé kopje t&
mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé “4dnderon” Shpk.

Akti i themelimit u nénshkrua nga ortaku i vetém i shoqérisé.

Ortaku Vetém i Shogérisé
“Anderon” Shpk.

Klodjan Bardhoci é@ ,
odia Jhoo




